
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июля 2017 года у„ 462-пп

Иркутск

О внесении изменения в Перечень услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном 

на территории Иркутской области, которые могут финансироваться за
счет средств государственной поддержки Иркутской области

В соответствии с частью 4 статьи 166 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 9 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года 
№ 167-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории 
Иркутской области, которые могут финансироваться за счет средств 
государственной поддержки Иркутской области, утвержденный 
постановлением Правительства Иркутской области от 3 апреля 2015 года 
№ 120-пп, изменение, дополнив его пунктом 13 следующего содержания:

«13. Работы по замене и (или) восстановлению несущих строительных 
конструкций многоквартирного дома и (или) инженерных сетей 
многоквартирного дома, отнесенные в соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности к реконструкции объектов капитального 
строительства.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном 
интернет - портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru

